Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017  № 2546
О содержании территории города Чебоксары в зимний период 2017 - 2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 50 Устава муниципального образования города Чебоксары — столицы Чувашской Республики, в целях организации проведения работ по очистке и содержанию дорог местного значения и внутренних территорий города Чебоксары в зимний период 2017-2018 годов администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Установить зимний период содержания территорий города с 01 ноября 2017 года по 31 марта 2018 года.

2. Управлению ЖКХ, энергетики транспорта и связи администрации города Чебоксары в зимний период организовать круглосуточное дежурство снегоуборочной техники и обеспечить техническую исправность машин и механизмов, задействованных в работе по содержанию улично-дорожной сети города Чебоксары согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. МБУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства" (далее - МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства") и Единой дежурно-диспетчерской службе администрации города Чебоксары обеспечить составление списка лиц, ответственных за выход техники на линию, а также своевременное оповещение руководящего состава для принятия оперативных решений по предотвращению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий.

4. МБУ "Управление ЖКХ и благоустройства", администрациям Калининского, Ленинского, Московского района города Чебоксары, Заволжскому территориальному управлению администрации города Чебоксары:

4.1. обеспечить своевременную и качественную уборку дорог, тротуаров, остановочных павильонов с применением противогололедных материалов;

4.2. обеспечить организацию вывоза и складирования снега, убранного с территорий города Чебоксары, в специально отведенном месте;

4.3. осуществлять контроль за надлежащей очисткой территорий от снега и льда и обеспечить доведение до организаций всех форм собственности информации о недопустимости складирования снега в не отведенных для этих целей местах;

4.4. систематически проводить разъяснительную работу через средства массовой информации о требованиях законодательства, предъявляемых к уборке территории и содержанию зданий и сооружений в зимний период.

5. АО "Дорэкс":

5.1. осуществлять уборку снега ротором с городских улиц согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

5.2. в целях обеспечения качественного содержания улично-дорожной сети города Чебоксары обеспечить установку дорожных знаков, запрещающих стоянку транспортных средств, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.
Глава администрации города Чебоксары

А.О. Ладыков

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 31.10.2017 № 2546
Список
спецтехники по АО "Дорэкс", закрепленной за районами города Чебоксары на зимний период 2017 - 2018 годов

Ленинский район

	Наименование техники
	Кол-во единиц
	Гос. № техники
	модификация

	Машина дорожная комбинированная
	9
	Р 262 ВМ
	МДК 433362

	С 832 ВМ
	МДК 433362

	С 355 ВМ
	МДК 433362

	Т 760 ЕЕ
	МДК 433362

	Е 697 ВК
	КАМАЗ КДМ 316

	В 962 ЕМ
	КАМАЗ КО 829 А1-2

	В 211 СА
	КАМАЗ ЭД-244К

	В 208 СА
	КАМАЗ ЭД-244К

	Е 483 ЕО
	МД 43253

	Вакуумно-подметальная машина
	1
	Е 305 РВ
	КАМАЗ КО 318 Д ГБО

	Пескоразбрасыватели
	2
	Х 208 АУ
	МДК 433362

	Р 185 ВС
	МУЛЬТИУАЗ-73.01

	Самосвалы
	2
	А 529 ВМ
	УРАЛ 63685-0110

	Е 468 РЕ
	КАМАЗ 65115 ГБО

	Мусоровозы
	2
	К 891 АО
	ПУМ ГАЗ 3307

	Н 328 ВР
	ПУМ ГАЗ 3307

	Снегоочистители
	7
	УУ 72-03
	МТЗ-82

	УК 62-15 (пр.)
	МТЗ-82

	УУ 72-47 (пр.)
	МТЗ-82.1

	УР 45-98 (косой отвал)
	КО-707

	УР 45-97 (ротор)
	КО-707

	УР 45-93
	КУН

	УК 07-33
	КУН

	Автогрейдер
	1
	УК 77-85
	ДЗ 122Б-7

	Снегопогрузчики
	3
	УК 07-19
	КО-206 АН

	УК 10-52
	КО-206

	УР 31-88
	КО-206

	Всего по району
	27

Калининский район
	Наименование техники
	Кол-во единиц
	Гос. № техники
	модификация

	Машина дорожная комбинированная
	10
	Т 902 ВМ
	МДК 433362

	С 829 ВМ
	МДК 433362

	А 299 УА
	МДК 433362

	С 823 ВМ
	МДК 433362

	Х 047 ВТ
	МДК 433362

	У 047 ВТ
	МДК 433362

	В 556 КС
	КАМАЗ КО-829Б

	В 206 СА
	КАМАЗ ЭД-244К

	В 968 ЕМ
	КО 829 А1-02

	Е 487 ЕО
	КАМАЗ МД-43253

	Вакуумно-подметальная машина
	1
	Е 422 РВ
	КАМАЗ КО 318 Д ГБО

	Пескоразбрасыватели
	1
	С 847 ВМ
	МДК 433362

	Мусоровозы
	1
	К 893 АО
	ПУМ ГАЗ 3307

	Самосвалы
	3
	Е 993 АУ
	ЗИЛ-ММЗ-4502-01

	А 173 РМ
	МАЗ 555102-223

	Е 794 РЕ
	КАМАЗ 65115 ГБО

	Снегоочистители
	7
	УХ 25-08 (пр.)
	КО-707

	УК 16-21
	МТЗ-82.1

	УР 45-95
	КО-707

	УУ 72-04 (пр.)
	КО-707

	УР 45-96
	КО-707

	УУ 84-37 (ротор)
	КО-707

	УР 45-94
	КУН

	Автогрейдер
	2
	УК 30-42
	ДЗ-122

	УР 45-90
	ДЗ-122

	Снегопогрузчики
	2
	УК 23-21
	КО-206 АН

	УУ 72-32
	КО-206 АН

	Всего по району
	27

Московский район
	Наименование техники
	Кол-во единиц
	Гос. № техники
	модификация

	Машина дорожная комбинированная
	10
	А 751 УА
	МДК 433362

	С 826 ВМ
	МДК 433362

	Р 047 ВТ
	МДК 433362

	О 047 ВХ
	МДК 433362

	С 835 ВМ
	МДК 433362

	В 785 НР
	МДК 433362

	В 958 ЕМ
	КО 829 А1-02

	В 212 СА
	КАМАЗ ЭД-244К

	В 205 СА
	КАМАЗ ЭД-244К

	Е 698 ЕК
	КАМАЗ КДМ 316

	Вакуумно-подметальная машина
	1
	Е 330 РВ
	КО 318 Д ГБО

	Пескоразбрасыватели
	1
	А 590 ВТ
	МУЛЬТИУАЗ-73.01

	Мусоровозы
	2
	В 452 ММ
	ГАЗ 53

	А 884 КМ
	ПУМ ГАЗ 3307

	Самосвалы
	3
	А 829 СР
	КАМАЗ 55111С

	У 466 АУ
	ЗИЛ-433-36 ММЗ

	О 536 ЕВ
	МАЗ 5516А5-371

	Снегоочистители
	7
	УУ 72-48
	МТЗ-82.1

	УК 74-49 (ротор)
	МТЗ-82.1

	УК 30-50
	МТЗ-82.1

	УР 45-47
	КО-707

	УХ 25-09 (пр.)
	КО-707

	УР 45-91
	КУН

	УР 45-88
	КУН

	Снегопогрузчики
	3
	УХ 38-43
	КО-206

	УК 07-21
	КО-206

	УК 90-19
	КО-206

	Автогрейдер
	2
	УК 45-89
	ДЗ-122

	УК 53-25
	ДЗ-122

	Всего по району
	29

МЭУ

	Снегоочистители
	1
	УР 45-92
	КУН

	Снегопогрузчики
	1
	УХ 37-77
	КО-206

	Всего по району
	2

БАЗА АО "ДОРЭКС"

	Погрузчики
	4
	УК 07-75
	ПК-27-0300

	УК 47-85
	К-701

	УР 45-71
	ПК-3301

	УР 45-72
	ПК-3301

	Зил (бортовой)
	2
	К 852 ТВ
	Зил 433362

	Х 852 ВУ
	Зил 433362

	Газ (фургон)
	1
	У 520 АС
	Газ 3307

	Бульдозер
	1
	УУ 72-87
	Б-170М1.01Е

	Эвакуатор
	1
	Т 477 ЕК
	КАМАЗ 2784-KJ

	Автокран
	1
	Т 392 ЕЕ
	МАЗ КС-35715

	Экскаватор
	1
	УК 75-99
	ЕК-12-10

	Ротор
	3
	УХ 25-35
	К-701

	УУ 72-69
	ЗИЛ ДЭ-210Б-1

	УР 24-59
	К-703МА-ОС

	Всего по базе
	14

	Итого техники
	99

__________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 31.10.2017 № 2546
Список улиц,
на которых разрешено производить уборку снега с проезжей части ротором

	№
п/п
	Наименование улиц
	Примечание

	Ленинский район

	1
	ул. Хузангая
	от пр. 9-ой Пятилетки до ул. Л. Комсомола - нечетная сторона

	2
	ул. Л. Комсомола
	от пр. Яковлева до Эгерского бульвара со стороны оврага

	3
	ул. Кукшумская

	4
	ул. Б. Хмельницкого
	от ул. Ю. Фучика до пер. Ягодный

	5
	ул. Шумилова

	6
	Дорога № 44

	7
	Развязка а/дороги № 30
	Исключить малые реки

	8
	ул. Гагарина
	от рынка до Гагаринского моста

	9
	Алатырское шоссе

	10
	пр. И. Яковлева
	от кольца 9-ой Пятилетки до завода "Керамблоков"

	11
	ул. Суворова
	от Б. Хмельницкого до Коммунальной Слободы

	12
	ул. Осипова
	от Базового проезда до Ортопедического центра

	13
	Местный проезд по пр. И. Яковлева

	14
	Базовый проезд
	Выборочно

	15
	ул. Энгельса – ул Ярославская
	Участок с отсутствием жилых домов

	16
	ул. Пристанционная

	17
	ул. Николаева до ул. Чапаева
	обе стороны

	18
	ул. Чапаева
	от ул. Николаева до ул. Гагарина, обе стороны

	19
	30-ая дорога
	от развязки ул. Б. Хмельницкого до АЗС

	20
	Сугутский мост
	обе стороны

	21
	Гагаринский мост
	обе стороны

	22
	пр. Мира
	со стороны Таможни

	23
	ул. Гладкова

	Калининский район

	1
	ул. Пролетарская
	с двух сторон на разделительную полосу

	2
	Бульвар Орлова
	от ул. Ашмарина до пос. Альгешево

	3
	ул. Шумилова

	4
	ул. З. Яковлевой

	5
	ул. Л. Комсомола

	6
	ул. Гастелло

	7
	ул. Баумана

	8
	Марпосадское шоссе

	9
	ул. Ашмарина

	10
	пр. Тракторостроителей
	четная сторона от окончания жилых домов до Марпосадского шоссе, нечетная сторона от остановки "ОАО Дизельпром" до Марпосадского шоссе

	11
	Машиностроительный проезд

	12
	Кабельный проезд

	13
	Дорожный проезд

	14
	Дорога на мкр. Соляное

	15
	Мясокомбинатский проезд

	16
	Канашское шоссе

	17
	ул. Николаева
	со стороны теплотрассы - левая сторона

	18
	ул. Стартовая
	(Новый город)

	19
	Автозаправочный проезд

	20
	пр. Мира
	сторона Агрегатного завода

	21
	ул. Декабристов

	22
	ул. П. Лумумбы
	от ул. Декабристов до ул. Николаева

	Московский район

	1
	ул. Университетская
	от ул. М. Павлова до Ядринского шоссе - четная сторона

	2
	ул. Урукова

	3
	ул. Кривова

	4
	ул. Афанасьева

	5
	Октябрьское шоссе
	от Московского проспекта до ул. Энтузиастов

	6
	ул. 500-летия Чебоксар
	от ул. Урукова до ул. Пирогова

	7
	ул. Кошевого

	8
	ул. Грасиса

	9
	ул. Яноушека

	10
	ул. Максимова

	11
	ул. Академика Крылова
	от ул. Пирогова (по нечетной стороне) до моста

	12
	ул. Пирогова

	13
	ул. Эльменя

	14
	ул. Чернышевского

	15
	ул. Матэ Залка

	16
	ул. Лебедева

	17
	ул. Талвира

	18
	бульвар Миттова

	19
	бульвар Надежды

	20
	ул. М. Павлова

	21
	ул. Гузовского
	местный проезд

	22
	местный проезд БСМП

	23
	Октябрьский мост
	обе стороны

	24
	ул. Гражданская

	25
	ул. Сеспеля, ул. Бондарева
	сторона Залива

	26
	ул. Водопроводная

	27
	ул. Нижегородская

Примечание: В случае попадания снега на пешеходные тротуары очистку тротуаров от снега производить в течение одного часа.

________________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Чебоксары
от 31.10.2017 № 2546
Список улиц
на которых устанавливаются дорожные знаки, ограничивающие остановку (стоянку) на зимний период 2017-2018 годов

	№
п/п
	Наименование улиц
	Примечание

	Ленинский район

	1
	ул. Хузангая
	от пр. 9-й Пятилетки до ул. Кукшумская

	2
	Президентский бульвар
	от ул. К. Воробьевых до Красной площади

	3
	Пр. 9-ой пятилетки
	Полностью и местный проезд

	4
	ул. К. Маркса
	Проезд к Часовне от ул. К. Маркса до ул. Ярославская

	5
	ул. Шумилова
	От Эгерского бульвара до ул. Хузангая

	6
	пр. Ленина
	Кольцо сквера Чапаева

	7
	ул. Ильбекова
	полностью

	8
	ул. К. Воробьевых
	от ул. К. Маркса до ул. Ленинградская

	9
	пер. Бабушкина
	С обеих сторон

	10
	пр. И. Яковлева
	от кольца пр. 9-й Пятилетки до завода "Керамблоков"

	11
	пер. Огнеборцев
	полностью

	12
	ул. Кооперативная
	С обеих сторон

	13
	Местный проезд по пр. И. Яковлева

	14
	ул. Ленинградская
	С обеих сторон

	15
	ул. Ярославская
	От ул. К. Воробьевых до Дома торговли

	16
	ул. Привокзальная
	От пр. Ленина до ул. Энгельса

	17
	ул. Чапаева
	от ул. Николаева до ул. Гагарина, от ул. Гагарина до дома № 4 обе стороны.

	18
	пр. Мира
	со стороны Таможни от Эгерского бульвара до пр. И. Яковлева

	19
	ул. Гладкова
	От дома № 22 до дома № 26 по четной стороне

	20
	ул. Гладкова
	От пр. И. Яковлева до кольца с обеих сторон

	21
	пр. Мира
	Местный проезд

	22
	ул. Гагарина
	Местный проезд в районе русского драмтеатра

	23
	Деловой проезд
	С обеих сторон

	24
	ул. Дубинина
	С обеих сторон

	25
	Технический проезд
	от пр. Ленина дом № 7 до ул. Энгельса

	26
	Проезд возле ЧГСХА
	От ул. К. Маркса до ул. Ярославская

	27
	ул. Тукташа
	От ул. Ярославская до дома № 23 по ул. Байдукова

	Калининский район

	1
	ул. Пролетарская
	Полностью и со стороны больничного комплекса

	2
	Эгерский бульвар
	Местный проезд

	3
	ул. Шумилова
	От Эгерского бульвара до ул. Пролетарская

	4
	Молодежный переулок

	5
	ул. 50-лет Октября
	От ул. Николаева до ул. Гагарина

	6
	ул. Гастелло

	7
	ул. Баумана
	На остановке ул. Баумана расстояние 100 м

	8
	ул. Гайдара

	9
	ул. Кадыкова
	от ул. Баумана до ул. 324 стр. Дивизии

	10
	пр. Тракторостроителей
	Местный проезд с обеих сторон

	11
	Машиностроительный проезд

	12
	ул. Текстильщиков

	13
	ул. И. Франко

	14
	пр. Мира
	От домов № 3, 64 до № 5, 72

	15
	ул. Декабристов

	16
	ул. П. Лумумбы

	17
	Складской проезд
	Полностью от ул. Калинина до Хозяйственного проезда

	18
	Хозяйственный проезд
	От автосалона до Ж/д переезда полностью

	Московский район

	1
	ул. Коллективная
	Напротив домов № 6, 6а

	2
	ул. Урукова
	Сторона нар Суда обе стороны

	3
	ул. Социалистическая
	До ул. О. Беспалова нечетная сторона

	4
	ул. Афанасьева

	5
	Бульвар Юности
	Обе стороны

	6
	ул. 500-летия Чебоксар
	от ул. Урукова до ул. Пирогова сторона Вавилона и сторона домов

	7
	ул. Кошевого
	Район дома № 3 (обе стороны)

	8
	ул. Грасиса

	9
	ул. Яноушека
	Обе стороны

	10
	ул. Максимова
	Сторона парка

	11
	Ул 139 Стрелковой дивизии.
	Возле дома № 8 и домам до ул. Ахазова

	12
	Ул. Ахазова
	Возле дома № 2

	13
	ул. Игнатьева
	Проезд между ул. Игнатьева и ул. Ст. Игнатьева и от ул. Юрьева до ул. Ислюкова (четная сторона)

	14
	ул. Чернышевского
	Обе стороны ниж. часть со стороны домов ул. Энтузиастов до ул. М. Залка

	15
	ул. Матэ Залка
	Обе стороны

	16
	ул. Лебедева
	От ул. Университетская дом № 22 до дома № 7Б по ул. Лебедева, обе стороны

	17
	ул. Талвира
	От ул. Лебедева до дома № 24

	18
	бульвар Миттова
	От ул. Тополиная до дома № 5 и № 35

	19
	бульвар Надежды
	Сторона города нечетная сторона

	20
	ул. М. Павлова
	От ул. Кривова до местного проезда ул. Гузовского, обе стороны

	21
	ул. Гузовского
	местный проезд в районе домов № 16, 28, 30

	22
	Дорога к диагностическому центру
	Обе стороны

	23
	Дорога к бирже труда
	обе стороны

	24
	Ядринское шоссе
	Прилегающая территория дома № 1а

	25
	Пр. М. Горького
	В районе домов № 49, 51 магазин "Тамбовский волк"

	26
	ул. Водопроводная
	От дома № 20 до Московского проспекта

	27
	ул. Сверчкова
	От ул. Лебедева до дома № 7 нечетная сторона

	28
	ул. С. Михайлова
	Сторона домов, четная сторона

	29
	ул. Винокурова
	Возле Центра занятости

_______________________________________
049-10